
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 3 1 HAYO 202A
VISTO: la realización del “Foro de personas, planeta y prosperidad” que se llevará a 
cabo entre los días 3 y 4 de junio de 2024 y el “Simposio sobre capital natura!” que 
tendrá lugar entre los días 4 y 7 de junio de 2024 en la ciudad de Stanford, 
California, Estados Unidos de América;

RESULTANDO: I) que este foro reunirá a expertos de los organismos multilaterales y 
de los países piloto del proyecto Standford, GEF, BID y BDA para que puedan 
compartir lecciones en la implementación de sus proyectos. También se abordarán 
temas clave como los bonos azules/ verdes, indicadores de rendimiento y monitoreo 
entre otros;

II) que el simposio reunirá a líderes de gobierno, organismos 
multilaterales, sector privado, sociedad civil y contará con presentaciones centradas 
en la incorporación de enfoques de capital natural en decisiones de política de 
inversión y creación de una comunidad de práctica global;

III) que el Director Nacional de Biodiversidad y Servicios 
Ecosistémicos, Gerardo Evia ha sido designado para participar de los eventos 

mencionados;
IV) que la participación no generará gastos para el Estado ya que 

será financiados por la Secretaría de la organización del evento (BID - GEF);

CONSIDERANDO: que dada la importancia de los referidos eventos, resulta de 
especial interés la participación en los mismos del Director Nacional de 
Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos, Gerardo Evia;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del 
Decreto N° 148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1° Resolución del Poder 
Ejecutivo 421/020, de 1o de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del 
Poder Ejecutivo 216/021, de 3 de noviembre de 2021.



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial entre los días 2 y 8 de junio de 2024, al Director 
Nacional de Biodiversidad y Servicios Ecosistémicos del Ministerio de Ambiente, 
Gerardo Evia, a fin de participar del “Foro de personas, planeta y prosperidad” y del 
“Simposio sobre capital natural” a la ciudad de Stanford, California, Estados Unidos 
de América.

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dra. Mariana C 
Prosecre; 

Presidencia

rera Camejo 
de la 

re la República


